
 

KARTA USŁUGI 
URZĄD MIASTA KOŁOBRZEG ul. Ratuszowa 13 

Wydział Gospodarki Komunalnej i Lokalowej pokój nr 118, tel.  94 35 51 615 

GKL01 
WNIOSEK O PRZYDZIAŁ  LOKALU MIESZKALNEGO LUB  NAJMU 

SOCJALNEGO 

 

 
 

1. PODSTAWA PRAWNA: 

 
1.1 Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i 
o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. 2019 r., poz. 1182,poz. 1309.). 
1.2 Uchwała Nr XVIII/268/20 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 16 stycznia 2020 r. w sprawie zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Kołobrzeg (Dz. U. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 25 lutego 2020r. poz. 1068). 
 

2. FORMA ZAŁATWIENIA SPRAWY: 

 
Decyzja Prezydenta Miasta  

 
3. WYMAGANE DOKUMENTY: 

 
3.1 Wniosek o przydział lokalu mieszkalnego lub na najmu socjalnego 

pobierz druk GKL01- D01 

3.2 oświadczenie o braku tytułu prawnego do innego lokalu lub jego części 
pobierz druk GKL01-D02 

3.3 oświadczenie o stanie majątkowym osób będących członkami gospodarstwa 
domowego osoby ubiegającej się o zawarcie umowy najmu lokalu i najmu lokalu 
socjalnego w dniu składania tych dokumentów  
pobierz druk GKL01-D03 

3.4 deklaracja o wysokości dochodów członków gospodarstwa w okresie 12 miesięcy 
poprzedzających złożenie deklaracji wraz z potwierdzeniem uzyskiwanych 
dochodów opodatkowanych i nieopodatkowanych 
pobierz druk GKL01-D04 

3.5 zaświadczenie o dochodach dla celów przydziału lokalu mieszkalnego 
pobierz druk GKL01-D05 

3.6 oświadczenie o dochodach i okresie prowadzenia działalności gospodarczej  
(składają wyłącznie osoby prowadzące działalność gospodarczą), 
pobierz druk GKL01-D06 

 
4. DOKUMENTY UZYSKANE PRZEZ URZĄD: 

 
5. WYSOKOŚĆ OPŁAT:   

 

Nie pobiera się  
 

6. TERMIN ODPOWIEDZI: 

 
Do 30 dni od złożenia dokumentu 

 
7. KOMÓRKA ODPOWIEDZIALNA: 

 

Wydział Gospodarki Komunalnej i Lokalowej Urzędu Miasta Kołobrzeg 
 

8. TRYB ODWOŁAWCZY: 
 

Do 30 dni od podania do publicznej wiadomości listy osób oczekujących na przydział lokalu 
mieszkalnego/na najem socjalny 

 
9. SPOSÓB ODEBRANIA DOKUMENTÓW: 

 

Pocztą, osobiście 
 

10. DODATKOWE  INFORMACJE: 

 
 



 
 

10.1  Lokal mieszkalny lub najem socjalny może uzyskać wnioskodawca umieszczony na liście osób 
oczekujących na przydział lokalu mieszkalnego/ najmu socjalnego  

 
10.2 Tryb rozpatrywania i termin składania wniosków 

1. Wnioski o najem lokalu wraz z dokumentami, potwierdzającymi przyjmuje Urząd Miasta Kołobrzeg 
w terminie od 2 stycznia do 31 marca każdego roku z zastrzeżeniem § 42 uchwały. 
W przypadku gdy wniosek jest niekompletny lub nie złożono wszystkich dokumentów, 
wyznacza się 14 – dniowy termin na ich uzupełnienia. Niedotrzymanie w/w terminu 
powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.  

Ocena wniosków dokonywana jest przez Wynajmującego według stanu faktycznego na dzień 

składania wniosku 
 

2. Osoba ubiegająca się o przydział lokalu składa wypełniony wniosek o przydział lokalu 
mieszkalnego lub najem socjalny wraz z kompletem dokumentów, do którego dołącza: 

a) dowody potwierdzające przebywanie na terenie Gminy; 
b) Oświadczenie o braku tytułu prawnego do innego lokalu lub jego części - druk GKL01-D2 - 

składane przez wnioskodawcę oraz wszystkie pełnoletnie osoby objęte wnioskiem 
i pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym  

c) Oświadczenie o stanie majątkowym osób będących członkami gospodarstwa 
domowego osoby ubiegającej się o zawarcie umowy najmu lokalu i najmu lokalu 
socjalnego w dniu składania tych dokumentów - druk GKL01-D03 - składane przez 

wnioskodawcę oraz wszystkie pełnoletnie osoby objęte wnioskiem i pozostające we 
wspólnym gospodarstwie domowym  

d) Deklaracja o wysokości dochodów członków gospodarstwa w okresie 12 miesięcy 
poprzedzających złożenie deklaracji wraz z potwierdzeniem uzyskiwanych 
dochodów opodatkowanych i nieopodatkowanych - druk GKL01-D04 - składane przez 

wnioskodawcę oraz wszystkie pełnoletnie osoby objęte wnioskiem i pozostające we 
wspólnym gospodarstwie domowym  

e) Zaświadczenie o wysokości dochodów dla celów przydziału lokalu mieszkalnego – druk 
GKL01-D05  

f) Oświadczenie o dochodach i okresie prowadzenia działalności gospodarczej – druk GKL01- 
D06 - (składają wyłącznie osoby prowadzące działalność gospodarczą), 

g) Zaświadczenie potwierdzające o zameldowaniu na pobyt stały wydanym przez Urząd Miasta 
Kołobrzeg w przypadku zaznaczenia  TAK w pozycji nr 1 w  punkcie IV. POTWIERDZENIE 
SPEŁNIANIA KRYTERIUM CZŁONKA WSPÓLNOTY SAMORZĄDOWEJ. 

h) Dokument potwierdzający zamieszkiwanie na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg (np. umowa 
najmu lokalu, umowa użyczenia, umowa użytkowania) w przypadku zaznaczenia NIE w 
pozycji nr 1 w  punkcie IV. POTWIERDZENIE SPEŁNIANIA KRYTERIUM CZŁONKA 
WSPÓLNOTY SAMORZĄDOWEJ. 

i) Dokument potwierdzający rozliczenie PIT w Urzędzie Skarbowym właściwym dla osoby 
zamieszkałej w Kołobrzegu ze wskazaniem Kołobrzegu jako miejsca zamieszkania w 
przypadku zaznaczenia NIE w pozycji nr 1 w  punkcie IV. POTWIERDZENIE SPEŁNIANIA 
KRYTERIUM CZŁONKA WSPÓLNOTY SAMORZĄDOWEJ. 
 

3. Wnioskodawca, jest zobowiązany raz w roku w terminie od dnia 2 stycznia do dnia 31 marca 
uaktualnić dane o uzyskiwanych dochodach poprzez złożenie aktualnych oświadczeń i deklaracji 
wymienionych w art. 21B ust.1-4 ustawy. 

4. W przypadku niedostarczenia zaświadczenia o dochodach w wymaganym terminie 
wnioskodawca zostanie usunięty z listy. 

5. Złożenie przez wnioskodawcę oświadczeń zawierających nieprawdziwe dane lub zatajenie danych 
dotyczących własnej sytuacji mieszkaniowej i materialnej, w zakresie wymaganym regulaminem, 
niezbędnych do zawarcia umowy najmu lokalu, skutkuje odstąpieniem od realizacji wniosku. 

6. Wnioskodawca, jest zobowiązany do uzupełnienia wniosku w przypadku, gdy dane w nim zawarte 
zmieniły się i mają wpływ na jego realizację. 

7. Wnioskodawca, jest zobowiązany raz w roku w terminie od dnia 2 stycznia do 31 marca uaktualnić 
dane o uzyskiwanych dochodach poprzez złożenie aktualnych oświadczeń. 

 
10.3 Kryteria brane pod uwagę przy rozpatrywaniu wniosków 

Gmina Miasto Kołobrzeg wynajmuje lokale osobom pełnoletnim, które spełniają łącznie 
następujące warunki: 

a. ma niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe (w przypadku gospodarstwa domowego 
wieloosobowego - wszyscy jej członkowie mają niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe); 

b. jest członkiem wspólnoty samorządowej; 
c. spełnia określone kryterium dochodu określone w niniejszej uchwale. 

 
 
 
 
 
 



 
członek wspólnoty samorządowej – należy przez to rozumieć każdego mieszkańca Gminy 
przebywającego na jej terenie z zamiarem stałego pobytu, którego centrum życiowym i ośrodkiem 
interesów życiowych koncentrującym sprawy rodzinne, osobiste i majątkowe wnioskodawcy jest 
Gmina. W szczególności jest to osoba zameldowana na pobyt stały na terenie Gminy lub zamieszkuje 
na terenie Gminy i odprowadza podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w 
Kołobrzegu ze wskazaniem Gminy, jako miejsca swojego zamieszkania bez względu na to czy osoba 
ta osiąga dochód; 
kryteria  dochodowe – należy przez to rozumieć :      

a. najem socjalny – to udokumentowany średni miesięczny dochód z okresu kolejnych dwunastu 
miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie najmu socjalnego lokalu, 
przypadający na członka gospodarstwa domowego, nie przekraczający:  

 150 % najniższej emerytury w gospodarstwach jednoosobowych, 

 100 % najniższej emerytury w gospodarstwach wieloosobowych.  

b. Lokal mieszkalny – to udokumentowany średni miesięczny dochód z okresu   kolejnych dwunastu 
miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie lokalu mieszkalnego, przypadający 
na członka gospodarstwa domowego, nie przekraczający : 

 230 % najniższej emerytury w gospodarstwach jednoosobowych, 

 170 % najniższej emerytury w gospodarstwach wieloosobowych. 
 

Miesięczny dochód – należy przez to rozumieć wszelkie dochody, po odliczeniu kwot alimentów 

świadczonych na rzecz innych osób:  
a) przychody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e i 
art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, pomniejszone o 
koszty uzyskania przychodu, należny podatek dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenia 
społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania przychodu oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne,  
b) dochód z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów o zryczałtowanym 
podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, dochody 
niepodlegające opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych:  
określone w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin, wypłacone 
osobom represjonowanym i członkom ich rodzin, przyznane na zasadach określonych w przepisach o 
zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin,  
– świadczenie pieniężne, dodatek kompensacyjny oraz ryczałt energetyczny określone w przepisach o 
świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących żołnierzom zastępczej służby wojskowej 
przymusowo zatrudnianym w kopalniach węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach 
budowlanych,  
– dodatek kombatancki, ryczałt energetyczny i dodatek kompensacyjny określone w przepisach o 
kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego,  
– świadczenie pieniężne określone w przepisach o świadczeniu pieniężnym przysługującym osobom 
deportowanym do pracy przymusowej oraz osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę Niemiecką lub 
Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich,  
– ryczałt energetyczny, emerytury i renty otrzymywane przez osoby, które utraciły wzrok w wyniku 
działań wojennych w latach 1939–1945 lub eksplozji pozostałych po tej wojnie niewypałów i 
niewybuchów,  
– renty inwalidzkie z tytułu inwalidztwa wojennego, kwoty zaopatrzenia otrzymywane przez ofiary wojny 
oraz członków ich rodzin, renty wypadkowe osób, których inwalidztwo powstało w związku z 
przymusowym pobytem na robotach w III Rzeszy Niemieckiej w latach 1939–1945, otrzymywane z 
zagranicy,  
– zasiłki chorobowe określone w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz w przepisach o 
systemie ubezpieczeń społecznych,  
– środki bezzwrotnej pomocy zagranicznej otrzymywane od rządów państw obcych, organizacji 
międzynarodowych lub międzynarodowych instytucji finansowych, pochodzące ze środków bezzwrotnej 
pomocy przyznanych na podstawie jednostronnej deklaracji lub umów zawartych z tymi państwami, 
organizacjami lub instytucjami przez Radę Ministrów, właściwego ministra lub agencje rządowe, w tym 
również w przypadkach, gdy przekazanie tych środków jest dokonywane za pośrednictwem podmiotu 
upoważnionego do rozdzielania środków bezzwrotnej pomocy zagranicznej na rzecz podmiotów, którym 
służyć ma ta pomoc, 
– należności ze stosunku pracy lub z tytułu stypendium osób fizycznych mających miejsce zamieszkania 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przebywających czasowo za granicą – w wysokości 
odpowiadającej równowartości diet z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju ustalonych dla 
pracowników zatrudnionych w państwowych lub samorządowych jednostkach sfery budżetowej na 
podstawie ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.,  
– należności pieniężne wypłacone policjantom, żołnierzom, celnikom i pracownikom jednostek 
wojskowych i jednostek policyjnych użytych poza granicami państwa w celu udziału w konflikcie 
zbrojnym lub wzmocnienia sił państwa albo państw sojuszniczych, misji pokojowej, akcji zapobieżenia 
aktom terroryzmu lub ich skutkom, a także należności pieniężne wypłacone żołnierzom, policjantom, 
celnikom i pracownikom pełniącym funkcje obserwatorów w misjach pokojowych organizacji 
międzynarodowych i sił wielonarodowych,  
– należności pieniężne ze stosunku służbowego otrzymywane w czasie służby kandydackiej przez 
funkcjonariuszy Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Służby 
Więziennej, obliczone za okres, w którym osoby te uzyskały dochód,  
– dochody członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych z tytułu członkostwa w rolniczej spółdzielni 
produkcyjnej, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne,  



– alimenty na rzecz dzieci,  
– stypendia doktoranckie przyznane na podstawie art. 209 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, stypendia sportowe przyznane na podstawie ustawy z dnia 25 
czerwca 2010 r. o sporcie oraz inne stypendia o charakterze socjalnym przyznane uczniom lub 
studentom,   
– kwoty diet nieopodatkowane podatkiem dochodowym od osób fizycznych, otrzymywane przez osoby 
wykonujące czynności związane z pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich,  
– należności pieniężne otrzymywane z tytułu wynajmu pokoi gościnnych w budynkach mieszkalnych 
położonych na terenach wiejskich w gospodarstwie rolnym osobom przebywającym na wypoczynku oraz 
uzyskane z tytułu wyżywienia tych osób,  
– dodatki za tajne nauczanie określone w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  
– dochody uzyskane z działalności gospodarczej prowadzonej na podstawie zezwolenia na terenie 
specjalnej strefy ekonomicznej określonej w przepisach o specjalnych strefach ekonomicznych,  
– ekwiwalenty pieniężne za deputaty węglowe określone w przepisach o komercjalizacji, restrukturyzacji 
i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe”, – ekwiwalenty z tytułu prawa 
do bezpłatnego węgla określone w przepisach o restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego w latach 
2003–2006,  
– świadczenia określone w przepisach o wykonywaniu mandatu posła i senatora,  
– dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego,  
– dochody uzyskiwane za granicą Rzeczypospolitej Polskiej, pomniejszone odpowiednio o zapłacone za 
granicą Rzeczypospolitej Polskiej: podatek dochodowy oraz składki na obowiązkowe ubezpieczenie 
społeczne i obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne,  
– renty określone w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących z 
Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej oraz w przepisach o wspieraniu 
rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich,  
– zaliczkę alimentacyjną określoną w przepisach o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz 
zaliczce alimentacyjnej,   
– świadczenia pieniężne wypłacane w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów,  
– pomoc materialną o charakterze socjalnym określoną w art. 90c ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty oraz świadczenia, o których mowa w art. 86 ust. 1 pkt 1–3 i 5 oraz art. 212 ustawy 
z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce,  
– kwoty otrzymane na podstawie art. 27f ust. 8–10 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych,  
– świadczenie pieniężne określone w ustawie z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji 
antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych,  
– świadczenie rodzicielskie,  
– zasiłek macierzyński, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników,  
– stypendia dla bezrobotnych finansowane ze środków Unii Europejskiej lub Funduszu Pracy, 
niezależnie od podmiotu, który je wypłaca,  
– przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 148 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, pomniejszone o składki na ubezpieczenia 
społeczne oraz składki na ubezpieczenia zdrowotne, 
 
W przypadku posiadania tytułu prawnego do gospodarstwa rolnego dochód z tego gospodarstwa ustala 
się na podstawie powierzchni gruntów w hektarach przeliczeniowych i wysokości przeciętnego dochodu 
z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego, ostatnio ogłaszanego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 
podatku rolnym. 

 
najniższa emerytura – należy przez to rozumieć kwotę najniższej emerytury, renty z tytułu całkowitej 
niezdolności do pracy i renty rodzinnej, ogłaszanej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych  
 
                                                                                                                                                      wersja: 02 

 
Sporządził: Podinspektor ds. 
Lokalowych 
 
 

Beata Czyżewska 
16.11.2021 r. 

 
Sprawdził: Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Lokalowej  

 
 

Karol Królikowski 
16.11.2021 r. 

 
Zatwierdził:  
 
 
 

Ewa Pełechata 
Zastępca Prezydenta 

16.11.2021 r. 

 


